
 

 

 

Grundläggande psykoterapiutbildning 
 

Mål och syfte Utbildningen syftar till: 

• att ge den studerande de kunskaper och färdigheter som krävs för att 
kunna arbeta med psykoterapeutiskt arbete under handledning, 

• att introducera den studerande i psykoanalytiskt grundad 
psykoterapeutisk teknik och teori, 

• att såväl i sitt eget som i det psykoterapeutiska arbetet med patienten 
bygga upp en kontinuerlig förmåga till utveckling där nya berättelser får 
ta form utifrån en sanningssökande strävan, 

• att utifrån ett vetenskapsteoretiskt och filosofiskt synsätt kunna se 
utbildningsinnehållet i ett samhälleligt och tidsmässigt perspektiv. 

Inriktning Utbildningen har en psykoanalytisk inriktning och eftersträvar  
utveckling av förmågan till självständigt och kritiskt tänkande kring både 
den egna yrkesrollen och den psykoanalytiska vetenskapen. 
Integration av teoretiska och kliniska moment betonas, och fokus ligger på 
utforskandet av överförings- och motöverföringsfenomen relaterat till 
omedvetna processer. 

Behörighet Utbildningen vänder sig till personer som har utbildning i människo- 
vårdande yrken och ett arbete där individualsamtal ingår som en del. 
Dessutom krävs minst 50 lektionstimmar individuell psykoanalytiskt 
orienterad psykoterapi för egen del hos legitimerad psykoterapeut. 
Egenterapin kan påbörjas under utbildningstiden. 

Förutom formella meriter bedöms personlig lämplighet vid ett 
intervjutillfälle. Med personlig lämplighet avses förmåga till självreflektion, 
förmåga till empati, samt förmåga till och önskan om egen utveckling. 



 

 

Omfattning Utbildningen består av följande delar: 

• Teoretiska seminarier och uppsats. 
• Handledning på eget patientarbete. Handledningen sker i grupp om fyra 

deltagare (120 timmar under tre terminer). 

Egenterapi Den studerande ska utanför utbildningsinstitutet genomgå egen 
individuell psykoanalytiskt inriktad psykoterapi hos en legitimerad 
psykoterapeut omfattande minst 50 tim. Egenterapin skall ske före eller 
under utbildningen. I de fall då eleven genomgått egenterapin före 
utbildningen får det inte ha gått mer än 5 år sen den avslutats. 
Egenterapin sker på annan institution eller hos en utanförstående, enskild 
psykoterapeut och i en psykoterapiform som är individuell och vilar på 
psykoanalytisk grund. 

Uppläggning Utbildningen bedrivs under 4 terminer. Seminarier och patientarbete 
under handledning löper parallellt. 

De teoretiska seminarierna äger rum varje vecka fyra lektionstimmar per 
gång. Under seminarierna arbetar eleverna med de texter, som ska läsas till 
varje gång. Varje delkurs avslutas med en skriftlig eller muntlig tentamen, 
som redovisas och diskuteras i gruppen tillsammans med seminarieledaren. 
Den studerande godkänns resp. underkänns utifrån förståelse av 
kursinnehållet. Vid underkänt erbjuds ett nytt tentamenstillfälle. Ett skriftligt 
arbete utförs under sista terminen under handledningen. Den kliniska delen 
omfattar psykoterapiarbete under handledning med en patient med en 
problematik av huvudsakligen neurotisk natur. Handledningen på 
patientarbetet sker 3 tim varannan vecka i grupp. 

Kostnader Kostnaderna för utbildningen uppgår till 20 000 kr per termin 
exkl. moms. (25 000 kr inkl. moms). Kostnaderna inkluderar allt utom 
kurslitteratur. 

Examination Varje delkurs examineras separat av läraren som bedömer den 
studerandes kunskapsinhämtande. Dessutom görs helhets-bedömningar 
genom kontinuerliga samtal vid slutet av varje termin. Dessa samtal avser att 
bedöma den studerandes integrerade kunskaper och förmåga till analytiskt 
tänkande i sin helhet. 

Mer information Kajsa Brundin, rektor 
Otterhällans institut, Kungsgatan 10 A, 411 19 Göteborg 
Telefon och fax: 031-774 09 29 
E-post: info@otterhallans.se,  Internet: www.otterhallans.se. 
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